АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2024                                            № 262

Об утверждении отчета о выполнении

прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального

имущества города за 2023 год

В соответствии с решением Азовской городской Думы от 25.07.2012

№ 177 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Город Азов» и пунктом 3 раздела 1

Порядка представления в Азовскую городскую Думу, рассмотрения и

утверждения Азовской городской Думой годового отчета об исполнении

бюджета города Азова, утвержденного решением Азовской городской Думы от

28.04.2015 № 71,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества города за 2023 год согласно

приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель городской Думы –

глава города Азова                                                             Е.В. Карасев

2

Приложение

к решению

Азовской городской Думы

от 29.05.2024 № 262

Отчет

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества города за 2023 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

г. Азова на 2023 год был разработан в соответствии с п. 1 ст. 10 Федерального

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества», которым установлено, что порядок планирования

приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской

Федерации, и муниципального имущества определяется соответственно

органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами

местного самоуправления самостоятельно.

Перечень недвижимого муниципального имущества, подлежащего

приватизации в 2023 году:
№

п/п

Наименование муниципального

имущества, его местонахождение

Занима

емая

объект

ом

площад

ь/протя

женнос

ть(кв.м

/м)

Способ

приватиза

ции

Дата

прове

дения

аукци

она

Цена

сделки с

учетом

НДС/

сумма

перечислен

ная в

бюджет в

2023 году

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

1 Нежилое помещение ул. Васильева

89, кадастровый номер

61:45:0000295:1995

118,3 аукцион 01.09.

2023

7759,0/

6465,8

2 Нежилое помещение ул. Васильева

89, кадастровый номер

61:45:0000295:1925

21,4 аукцион

отменен

организат

ором

торгов

- -

3 Нежилое помещение ул. Измайлова

37/41, кадастровый номер

61:45:0000151:139

127,5 аукцион 04.09.

2023

518,1/

431,8

4 Нежилое помещение ул.

Макаровского 33а, кадастровый

номер  61:45:0000080:1454

68,7 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

5 Нежилое помещение ул. Мира 33,

кадастровый номер

61:45:0000121:810

81,3 аукцион 11.07.

2023

10875,1/

9062,6

3

№

п/п

Наименование муниципального

имущества, его местонахождение

Занима

емая

объект

ом

площад

ь/протя

женнос

ть(кв.м

/м)

Способ

приватиза

ции

Дата

прове

дения

аукци

она

Цена

сделки с

учетом

НДС/

сумма

перечислен

ная в

бюджет в

2023 году

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

6 Нежилое помещение ул. Московская

42, кадастровый номер

61:45:0000125:189

92,0 аукцион 10.11.

2023

3972,0/

3310,5

7 Нежилое помещение спуск

А.Невского 16, кадастровый номер

61:45:0000095:148

77,8 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

8 Нежилое помещение ул. Пирогова 8,

кадастровый номер

61:45:0000174:556

160,3 аукцион

не

проводил

ся

- -

9 Нежилое здание ул. Хутор Задонье,

кадастровый номер

61:45:0000390:717

28,4 аукцион

не

проводил

ся

- -

10 Нежилое помещение бул.

Петровский 12, кадастровый номер

61:45:0000115:264

28,6 аукцион

не

проводил

ся

- -

11 Нежилое помещение бул.

Петровский 20, кадастровый номер

61:45:0000114:535

442,4 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

12 Нежилое помещение ул. Васильева

89, кадастровый номер

61:45:0000295:1910

214,3 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

13 Нежилое помещение ул. Васильева

89, кадастровый номер

61:45:0000295:1716

304,2 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

14 Нежилое помещение ул. Васильева

92а, кадастровый номер

61:45:0000219:238

130,8 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

15 Нежилое помещение ул. Васильева

92а, кадастровый номер

61:45:0000219:239

314,6 аукцион

признан

несостояв

- -

4

№

п/п

Наименование муниципального

имущества, его местонахождение

Занима

емая

объект

ом

площад

ь/протя

женнос

ть(кв.м

/м)

Способ

приватиза

ции

Дата

прове

дения

аукци

она

Цена

сделки с

учетом

НДС/

сумма

перечислен

ная в

бюджет в

2023 году

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

шимся

16 Нежилое помещение ул.

З.Космодемьянской 86, кадастровый

номер  61:45:0000173:296

56,9 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

17 Нежилое помещение пер.

Коллонтаевский 106, кадастровый

номер  61:45:0000190:394

112,4 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

18 Нежилое помещение ул. Кондаурова

59, кадастровый номер

61:45:0000233:861

176,2 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

19 Нежилое помещение ул. Крымская

22, кадастровый номер

61:45:0000199:457

413,8 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

20 Нежилое помещение ул.

Макаровского 33а, кадастровый

номер  61:45:0000080:1788

185,1 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

21 Газопровод низкого давления, по ул.

Пирогова от пер. Красноармейский

до существующего газопровода

низкого давления МКД № 10 по ул.

Пирогова; кадастровый номер

61:45:0000174:563

100,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

22 Газопровод, ул. Верещагина, ул.

Жукова (бывший пос. Ясный

постановление от 08.02.2011 № 180).

Начало уч-ка газопровода между ул.

Верещагина, 24/ул. Жукова, 23,

заканчивается ул. Верещагина,8/ул.

Жукова,7; кадастровый номер

61:45:0000363:112

180,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

23 Газопровод, по ул. Таганрогская

(бывший пос. Солнечный -

постановление № 180 от 08.02.2011).

Начало участка газопровода ул.

137,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

5

№

п/п

Наименование муниципального

имущества, его местонахождение

Занима

емая

объект

ом

площад

ь/протя

женнос

ть(кв.м

/м)

Способ

приватиза

ции

Дата

прове

дения

аукци

она

Цена

сделки с

учетом

НДС/

сумма

перечислен

ная в

бюджет в

2023 году

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

Таганрогская участок №17,

заканчивается заглушкой по ул.

Таганрогская участок №9;

кадастровый номер 61:45:0000450:96

24 Газопровод, от ул. Верещагина, 3 до

ул. Цветаевой,3 (бывший пос. Ясный

постановление от 08.02.2011 № 180).

Начало уч-ка газопровода между ул.

Верещагина,3 заканчивается ул.

Цветаевой, 3; кадастровый номер

61:45:000000:202

110,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

25 Газопровод, между ул. Садовая и ул.

Есенина (бывший пос. Ясный

постановление от 08.02.2011 № 180).

Начало уч-ка газопровода между ул.

Садовой, 42/ул. Есенина, 41

заканчивается ул. Садовая,52/ул.

Есенина,51; кадастровый номер

61:45:0000000:206

250,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

26 Газопровод, между ул. Гагарина и ул.

Кутузова (закольцовка),(бывший пос.

Ясный постановление от 08.02.2011

№180). Начало уч-ка газопровода

между ул.

Кутузова,34/ул.Гагарина,33

заканчивается ул. Кутузова,32;

кадастровый номер

61:45:0000474:132

38,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

27 Газопровод, по меже ул. Нарбута-

Шаляпина от ул. Таганрогской

(бывший пос. Солнечный-2-

постановление № 180 от 08.02.2011).

Начало участка газопровода от ул.

Таганрогской, заканчивается ул.

Шаляпина уч-к №4; кадастровый

номер 61:45:0000447:68

103,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

28 Надземный газопровод низкого

давления, по ул.Жукова от №38 до

№46 (бывший пос.Ясный

75,0 аукцион

признан

несостояв

- -

6

№

п/п

Наименование муниципального

имущества, его местонахождение

Занима

емая

объект

ом

площад

ь/протя

женнос

ть(кв.м

/м)

Способ

приватиза

ции

Дата

прове

дения

аукци

она

Цена

сделки с

учетом

НДС/

сумма

перечислен

ная в

бюджет в

2023 году

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

постановление от 08.02.2011

№180).Начало уч-ка газопровода

между ул.Жукова,38/ул.Садовая,37,

заканчивается

ул.Жукова,46/ул.Садовая,45;

кадастровый номер 61:45:0000373:80

шимся

29 Газопровод, от ул.Верещагина,28 до

ул.Цветаевой,40 (бывший пос.Ясный

постановление от 08.02.2011

№180).Начало уч-ка газопровода

между ул.Цветаевой,28/

ул.Верещагина,27, заканчивается

ул.Цветаевой,40/ул.Верещагина,39;

кадастровый номер

61:45:0000000:207

212,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

30 Газопровод, ул.Садовая-ул.Есенина

(бывший пос.Ясный-постановление

от 08.02.2011 №180).Начало уч-ка

газопровода между

ул.Садовая,30/Есенина,29,заканчивае

тся ул.Садовая,40 ул.Есенина,39;

кадастровый номер

61:45:0000365:100

106,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

31 Газопровод, по б.Роз к жилым домам

(бывший пос.Солнечный-2-

Постановление №180 от

08.02.2011).Начало участка

газопровода в районе котельной

роддома, заканчивается жилыми

домами по б.Роз №16,22,24;

кадастровый номер

61:45:0000000:204

214,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

32 Газопровод, между ул. Гагарина и ул.

Кутузова. Начало уч-ка газопровода

между ул. Гагарина,1в/ул.

Кутузова,2в заканчивается ул.

Гагарина,1б/ул. Кутузова,2а;

кадастровый номер

61:45:0000474:133

88,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

7

№

п/п

Наименование муниципального

имущества, его местонахождение

Занима

емая

объект

ом

площад

ь/протя

женнос

ть(кв.м

/м)

Способ

приватиза

ции

Дата

прове

дения

аукци

она

Цена

сделки с

учетом

НДС/

сумма

перечислен

ная в

бюджет в

2023 году

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

33 Газопровод, от места врезки на ул.

Васильева до ввода в жилой дом №

81 по ул. Васильева; кадастровый

номер 61:45:0000295:1922

138,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

34 Газопровод, по пер. Маяковского от

места врезки на ул. Красногоровская

до жилого дома № 2/1 пер.

Маяковского; кадастровый номер

61:45:0000227:531

20,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

35 Газопровод, по пер. Маяковского до

жилого дома № 2/1 пер.

Маяковского; кадастровый номер

61:45:0000227:530

139,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

36 Газопровод, от места врезки в

существующий газопровод до МКД

по пер. Волгоградский, 29;

кадастровый номер

61:45:0000000:3417

300,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

37 Газопровод, к жилому дому по пер.

Коллонтаевский 102А; кадастровый

номер 61:45:0000175:1154

41,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

38 Газопровод, по пер. Радужный от

ГРП № 11 до пер. Надежный;

кадастровый номер

61:45:0000000:3401

313,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

39 Газопровод, от места врезки в

существующий газопровод к жилому

дому по пер. Коллонтаевский 102А;

кадастровый номер

61:45:0000175:1155

28,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

40 Газопровод, по ул. Ленинградская от

пер. О. Кошевого до ШРП по пер.

Коллонтаевский; кадастровый номер

61:45:0000000:3405

223,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

41 Газопровод, от места врезки в

существующий газопровод по пер.

Маяковского от дома № 2/1 до пер.

Надежный; кадастровый номер

273,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

8

№

п/п

Наименование муниципального

имущества, его местонахождение

Занима

емая

объект

ом

площад

ь/протя

женнос

ть(кв.м

/м)

Способ

приватиза

ции

Дата

прове

дения

аукци

она

Цена

сделки с

учетом

НДС/

сумма

перечислен

ная в

бюджет в

2023 году

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

61:45:0000000:3400

42 Газопровод, начало от ГРП № 11 по

пер. Радужный, конец в районе дома

№ 37 по ул. Красногоровская;

кадастровый номер

61:45:0000400:522

5,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

43 Газопровод, от места врезки в

существующий газопровод пер.

Маяковского по пер. Надежный до

заглушки по пер. Надежный;

кадастровый номер

61:45:0000000:3402

46,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

44 Газопровод, от врезки в

существующий газопровод по пер.

Надежный до пер. Радужный;

кадастровый номер

61:45:0000405:131

267,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

45 Газопровод, от пер. Маяковского по

пер. Надежный до заглушки по пер.

Надежный; кадастровый номер

61:45:0000405:132

5,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

46 Газопровод, от врезки в

существующий газопровод по пер.

Радужный до ГРП № 11 по пер.

Радужный; кадастровый номер

61:45:0000400:521

14,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

47 Газопровод, от места врезки в

существующий газопровод до МКД

по ул. Осипенко 47Б; кадастровый

номер 61:45:0000000:3406

265,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

48 Воздушная линия наружного

освещения от ТП-24, аллея

городского парка "Жемчужина

Азова"; кадастровый номер

61:45:0000413:204

1220,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

49 Кабельная линия, КЛ - от ВРУ

ж/дома до ВНСП ААБ-2 L - 50 м. ул.

Мира, 97. Начинается от ВРУ ж/дома

Мира №97, заканчивается ВНСП;

50,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

9

№

п/п

Наименование муниципального

имущества, его местонахождение

Занима

емая

объект

ом

площад

ь/протя

женнос

ть(кв.м

/м)

Способ

приватиза

ции

Дата

прове

дения

аукци

она

Цена

сделки с

учетом

НДС/

сумма

перечислен

ная в

бюджет в

2023 году

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

кадастровый номер

61:45:0000000:166

50 ВЛ- 0,4 3*50 СНО, пос. Солнечный2:

улицы Оптиков, Таганрогская,

Зеленый, Выходной, Петровский,

Крылова, Шаляпина, Нарбута,

Вавилова; кадастровый номер

61:45:0000000:3506

450,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

51 ВЛИ 0,4 кВ от КТП-101, пос.

Солнечный2: улицы Оптиков,

Таганрогская, Зеленый, Выходной,

Петровский, Крылова, Шаляпина,

Нарбута, Вавилова; кадастровый

номер 61:45:0000000:3507

2020,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

52 Кабельная линия, КЛ-от ВРУ ж/дома

до ВНСП АВВБ 2L-30 м. пер.

Западный, 6. Начинается от ВРУ

ж/дома пер. Западный №6,

заканчивается ВНСП,

61:45:0000023:238

30,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

53 Кабельная линия, КЛ - от ТП-83 до

КНС-5 АСБ-25 м АВВГ 3*95+1*50-

25 пер. Западный, 4. Начинается от

ТП-83 заканчивается КНС;

кадастровый номер

61:45:0000023:239

25,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

54 Кабельная линия, КЛ.-от ВРУ ж/дома

до ВНСП ААБ - 30м. ул.

Макаровского № 88. Начинается от

ВРУ ж/дома ул. Макаровского №88,

заканчивается ВНСП; кадастровый

номер 61:45:0000075:104

30,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

55 Кабельная линия, КЛ - от ВРУ

ж/дома до ВНСП ААБ+2 L - 50 м. ул.

Чехова, 21. Начинается от ВРУ

ж/дома ул. Чехова №21,

заканчивается ВНСП; кадастровый

номер: 61:45:0000113:75

50,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

56 Кабельная линия, КЛ - от ВРУ 50,0 аукцион - -

10

№

п/п

Наименование муниципального

имущества, его местонахождение

Занима

емая

объект

ом

площад

ь/протя

женнос

ть(кв.м

/м)

Способ

приватиза

ции

Дата

прове

дения

аукци

она

Цена

сделки с

учетом

НДС/

сумма

перечислен

ная в

бюджет в

2023 году

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

ж/дома до ВНСП АВВБ 2 L - 50 м.

ул. Толстого, 56. Начинается от ВРУ

ж/дома Толстого №56, заканчивается

ВНСП; кадастровый номер

61:45:0000115:76

признан

несостояв

шимся

57 Кабельная линия, КЛ - от ВРУ

ж/дома до ВНСП АВВБ+12 L - 50 ул.

Московская, 50. Начинается ВРУ

ж/дома ул. Московская №50

заканчивается ВНСП; кадастровый

номер 61:45:0000139:110

50,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

58 Кабельная линия, ул. Московская, №

75/77. Начинается от ТП-66,

заканчивается ВНСП; кадастровый

номер 61:45:0000183:93

90,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

59 от ТП -94 к ВРУ, ГБ-1 Васильева;

кадастровый номер

61:45:0000219:296

345,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

60 ВЛ по территории двора, ул.

Красногоровская, 27 А; кадастровый

номер 61:45:0000227:580

60,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

61 Кабельная линия, КЛ - от ВРУ

ж/дома до ВНСП АВВБ 2 L - 30 м.

ул. Ленина, 124. Начинается от ВРУ

ж/дома ул. Ленина №124,

заканчивается ВНСП; кадастровый

номер 61:45:0000238:86

30,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

62 Кабельная линия, КЛ - от ВРУ

ж/дома до ВНСП ул. Пушкина, 112.

Начинается от ВРУ ж/дома ул.

Пушкина №112, заканчивается

ВНСП; кадастровый номер

61:45:0000247:43

50,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

63 Кабельная линия, КЛ - от ВРУ

ж/дома до ВНСП ул. Васильева, 81.

Начинается от ВРУ ж/дома ул.

Васильева №81, заканчивается

35,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

11

№

п/п

Наименование муниципального

имущества, его местонахождение

Занима

емая

объект

ом

площад

ь/протя

женнос

ть(кв.м

/м)

Способ

приватиза

ции

Дата

прове

дения

аукци

она

Цена

сделки с

учетом

НДС/

сумма

перечислен

ная в

бюджет в

2023 году

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

ВНСП; кадастровый номер

61:45:0000295:161

64 Кабельная линия,  КЛ - от ТП 122 до

ВНСП пер. Ст. Разина № 9.

Начинается от ТП 122, заканчивается

ВНСП; кадастровый номер

61:45:0000306:136

50,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

65 Кабельная линия, КЛ - от ВРУ

ж/дома до ВНСП ул. Московской,

292. Начинается от ВРУ ж/дома ул.

Московская №292, заканчивается

ВНСП; кадастровый номер

61:45:0000307:123

50,0 аукцион

признан

несостояв

шимся

- -

Сумма поступлений в 2023 году в бюджет города доходов от приватизации

муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации,

составила 19270708,33 рублей.